Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 32

имени 19-й гвардейской стрелковой дивизии г. Томска

ПРИКАЗ

от 01.09.2023     №  360 - о

Томск

Об утверждении

перечня платных образовательных услуг,

продолжительности занятий и цен

на платные образовательные услуги

в  МАОУ СОШ № 32 г. Томска

в  2023-2024 учебном  году

В  целях удовлетворения потребности граждан в получении платных образовательных

услуг в МАОУ СОШ № 32 г. Томска в 2023-2024 учебном году,  в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (ст. 54, ч.1 ст.101),  Федеральным законом от 03.11.2006 № 174 – ФЗ «Об

автономном учреждении» (ч.9 ст.2, ч.2 ст. 3, ч.6 ст.4), Законом Российской Федерации от

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» (с изменениями), Правилами оказания

платных образовательных услуг, утвержденных  постановлением  Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441;  постановлением  администрации Города Томска от

24.03.2011 № 249 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении предельных цен на

платные услуги муниципальных  учреждений, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляет  департамент образования администрации Города Томска»,

Положением об организации оказания платных услуг  муниципальными учреждениями

социальной сферы муниципального образования «Город Томск», утвержденным

постановлением администрации Города Томска от 17.10.2012 № 1235 (ред. от 14.04.2013),

Уставом МАОУ СОШ № 32 г. Томска, утвержденным приказом департамента образования

администрации Города Томска от 02.12.2015 года № 716 (с изменениями и дополнениями),

положением об организации платных образовательных услуг в МАОУ СОШ № 32 г. Томска,

по результатам проведенной работы по расчету стоимости платных образовательных услуг,

приказываю:

1. Утвердить следующий перечень платных образовательных услуг,

продолжительность занятий по реализации дополнительных  образовательных программ  и

цены на платные образовательные услуги в МАОУ СОШ № 32 г. Томска в 2023-2024

учебном году:
№

п/п

Наименование услуги

(работы)
Единицы

измерения

(продолжительность

1 занятия), мин.

Стоимость

одной

услуги,

руб.

Количество

услуг в

месяц, час.

Оплата
за

месяц,

руб.

1 2 3 4 5 6
1. Вид платной образовательной услуги

Группа кратковременного пребывания

1.1. Группа по уходу и

присмотру за детьми

(кратковременного

пребывания)

1-ые  классы

60 минут 35 ,00

148 часов

5 180,00

1.2.  Группа по уходу и

присмотру за детьми

(кратковременного

пребывания)

 2-ые  классы

60 минут 35,00

148 часов

5 180,00

Подготовка к школе

1.3. Подготовка групп по

адаптации детей

дошкольного возраста к

условиям школьной

жизни

40 минут

100,00 24 часа 2 400,00

Спортивно-оздоровительные занятия

1.4.  Спортивно-

оздоровительная секция

«Тхэквондо»

45 минут 80,00 24 часа 1920,00

1.5 Спортивно-

оздоровительная секция

«Мини-футбол»

45 минут 80,00 8час 640,00

Изучение  иностранного языка

1.6. Английский язык в

первом классе

45 минут 100,00 8 час 800,00

Спецкурсы

1.8. Углубленное изучение

химии

45 минут 100,00 8 часов 800,00

1.9.  Углубленное изучение

математики

45 минут 100,00 8 часов 800,00

Дополнительные образовательные и развивающие программы

1.10. Дополнительная

общеразвивающая

программа

«Маленькие гении»

45 минут 80,00 8 640,00

Спецкурсы

1.11. Спецкурс для

обучающихся -

инофонов

«Правильно говорим и

пишем по-русски»

45 минут 100,00 32 3 200,00

2.  Ястребовой Е.А.,  администратору официального сайта МАОУ СОШ № 32 г.

Томска, не позднее «18» сентября 2023г. разместить  настоящий приказ на сайте МАОУ

СОШ № 32 г. Томска.

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 32                                      М.Н. Крюкова

С приказом ознакомлена.

_____________ Е.А.  Ястребова

		2023-09-25T16:52:35+0700
	Крюкова Мария Николаевна